

به نظر می‌رسد با شکسته شدن مقاومت ۲۲ هزار تومانی قیمت دلار و ورود آن به کانال ۲۲ هزار تومان راه برای سقوط بیشتر قیمت‌ها در هر دو بازار طلا و ارز هموار شده و با نهایی شدن توافق برجام این کاهش قیمت‌ها ادامه‌دار خواهد بود.

به گزارش ایرنا، پس از خروج آمریکا از برجام در دولت ترامپ و اعمال سیاست «فشار حداکثری» علیه ایران، نرخ دلار و سایر ارزها به شدت از این رویداد متأثر شد و روند افزایشی به خود گرفت. از آنجایی‌که نرخ دلار یکی از اصلی‌ترین عامل‌های تعیین‌کننده در بازار سکه و طلا است قیمت‌ها در این بازار نیز روند صعودی پیدا کرد.

پیروزی جویایدن در انتخابات آمریکا و تأکید او بر بازگشت به برجام، خوشبینی‌ها به رفع تحریم را افزایش داد. در نتیجه این تغییر کاهش قیمت دلار روز به روز بیشتر شد، دلاری که مرز ۳۰ هزار تومان را هم رد کرده بود سیر نزولی به خود گرفت و تا کانال ۲۰ هزار تومانی هم عقب نشینی کرد. با این حال خیلی زود مشخص شد که بازگشت به برجام آسان نیست و ممکن است زمان بر شود. به همین خاطر نرخ دلار دوباره افزایش یافت.

در بهمن‌ماه، فعالان بازار بیشتر نظاره‌گر اختلافات طرفین بودند، اما در اسفند نشانه‌های مثبت کم‌کم نمایان شد. شروع نخستین روز آخرین ماه سال ۱۳۹۹ با سه سیگنال مهم برجامی همراه بود که می‌توانست قیمت‌ها را در هر دو بازار دلار و طلا وارد کانال نزولی کند.

«نات پرین»، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از آمادگی کشورش برای حضور در نشست گروه ۵+۱ و ایران به منظور بحث درباره مسیر دیپلماسی برنامه هسته‌ای سخن گفت. در گام بعدی «ریچارد میلر»، سرپرست نمایندگی آمریکا در سازمان ملل

سخنگوی آژانس‌ای سهام عدالت اعلام کرد:

واریز مر حله دوم سود سهام عدالت سهامداران در انتظار پرداخت سود ۵ شرکت

سرمایه‌پذیر، مرحله دوم سود سهام عدالت سال ۱۳۹۸ که مجمع آن در سال ۱۳۹۹ برگزار شده است، واریز می‌شود.

«حسین قشمی» افزود: طبق گفته سخنگوی آزادسازی سهام عدالت همه تلاش‌ها بر این است که ۵۰ درصد سود سهام عدالت در ماه رمضان پرداخت شود.

مدیر سیستم‌های تسویه و پرداخت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی خاطر نشان کرد: شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، مجری واریز سود به حساب سهامداران است و در خصوص تأمین موجودی، شرکت سپرده‌گذاری و سازمان بورس مکاتباتی را با شرکت‌های سرمایه‌پذیر داشته‌اند تا برای واریز هر چه زودتر سود منابع مورد نیاز را تأمین کنند. وی تأکید کرد: ۳۶ شرکت جزو شرکت‌های سهام عدالت هستند که از این تعداد ۲۹ شرکت سود خود را محقق کرده‌اند، همه این ۲۹ شرکت باید سود را واریز کنند تا بتوان سود سهامداران مستقیم و غیرمستقیم سهام عدالت را پرداخت کنیم.

پنج شرکت هنوز اقدام به واریز سود نکرده‌اند با توجه به وعده‌های صورت گرفته برای واریز مرحله دوم سود سهام عدالت «حسین قهیمی» امروز (شنبه) به زمان پرداخت باقیمانده سود سهام عدالت اشاره کرد و گفت: تاکنون پنج شرکت هنوز اقدام به واریز سود نکرده اند، به محض واریز سود همه شرکت‌ها مرحله دوم واریز سود سال ۹۸ سهام عدالت سهامداران انجام می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه اگر پنج شرکت اقدام به واریز سود نکنند، نام آنها را اعلام و فاش خواهیم کرد، افزود: اعلام نام این شرکت ها مهم‌ترین ضمانت اجرایی است و طبق قانون علاوه بر اعلام نام این شرکت‌ها، مشمول جریمه‌هایی هم خواهند شد.



در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد به طور رسمی ادعای گذشته کشورش مبنی بر اعمال تحریم‌های این شورا علیه ایران را پس گرفت. در گام سوم، میلز در نامه‌ای دیگری اطلاع داد که محدودیت اعمال شده علیه دیپلمات‌های جمهوری اسلامی ایران برای تردد در سه مایلی، برداشته شده و به روال گذشته بازگشته است.

هرچند ایران حضور مستقیم آمریکا در مذاکرات را نپذیرفت اما از دادن سیگنال‌های مثبت به طرف مقابل نیز خودداری نمی‌کرد. ایران بارها اعلام کرده بود که به محض بازگشت آمریکا، تعهدات خود را به طور کامل اجرا خواهد کرد.

اکنون، در وین مذاکرات چند هفته است که در حال انجام است و طرف‌های حاضر در برجام در حال تلاش برای احیای این توافق تاریخی هستند. شواهد

سرعت گرفتن روند نزولی قیمت دلار و سکه در بازار

اگرچه تا ظهر امروز، قیمت دلار همچنان بالای ۲۳ هزار تومان بود اما بعد از ظهر دلار آمریکا با از دست دادن مقاومت ۲۳ هزار تومانی وارد کانال ۲۲ هزار تومانی شد.در بعد از ظهر امروز، هر دلار آمریکا به قیمت ۲۲ هزار و ۴۵۵ تومان خریداری و با نرخ ۲۲ هزار و ۹۰۸ تومان به فروش رسید.

بر همین اساس قیمت سکه نیز با کاهش قابل توجهی نسبت به هفته گذشته مواجه شد. بر اساس گزارش‌های موجود از اتحادیه طلا و جواهر تهران قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز بعد از ظهر، به ۹ میلیون و ۷۹۰ هزار تومان رسید.

این درحالی است که بعد از تعطیلات نوروز، یعنی در روز ۱۵ فروردین، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به رقم ۱۰ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان ودر روز چهارشنبه، ۱۸ فروردین‌ماه با رقم ۱۰ میلیون و ۷۷۰ هزار تومان معامله شده بود. یعنی در فاصله کمتر از یک ماه سکه حدود یک میلیون افت قیمت داشته است.

آنچه انتظار می‌رود این است که بعد از احیای کامل برجام و رفع همه تحریم‌های برجامی شرایط اقتصاد کشور عادی شود، موانع تجارت بین‌الملل رفع و ورود و خروج آزادانه ارز و همچنین، رونق صادرات و واردات را در پی داشته باشد.

بعلاوه، تورم کنترل و انتظارات تورمی در یک جو روانی آرام از جامعه دور خواهد شد و در نتیجه دلارهایی که در کنج خانه‌ها گیر افتاده روانه بازار می‌شود. طبق قوانین اقتصادی، با افزایش عرضه، تقاضای کاذب با هدف حفظ قدرت خرید از میان خواهد رفت. همه اینها به معنای کاهش و یا سقوط سریع نرخ دلار و افت بیشتر قیمت سکه در آینده نزدیک خواهد بود.

معاون دفتر برنامه‌ریزی تأمین و توزیع وزارت صنعت، معدن و تجارت:

۱۰۰ هزار تن شکر در سال جاری توزیع شده است



شکر و ۱۸۰ هزار تُن روغن از طریق شبکه‌های توزیع کشور از جمله فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میداین میوه و تره‌بار، مراکز اصناف منتخب با قیمت مصوب بر اساس برنامه، عملیاتی شده است.
معاون وزیر توزیع کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان بلافاصله بعد از تنظیم بازار پایان شده، ۹۹ عملیاتی شد و وقفای در اجرای طرح ایجاد تشنه‌ است و تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد، هیچ محدودیتی برای توزیع کالا‌های اساسی مردم وجود ندارد و در صورتی که تشخیص داده شود بازار نیاز به کالا دارد اقدامات اساسی انجام خواهد شد.

ستاد تنظیم بازار نیز اعلام کرده بود که قیمت تحویل شکر سفید تولید داخل درب کارخانه به ازای هر کیلوگرم به شکل یکسان برای مصارف صنف، صنعت و خانوار معادل ۶ هزار و ۶۵۰ تومان و برای مصرف‌کننده در بسته بندی‌های یک کیلوگرمی هشت هزار و ۷۰۰ تومان تعیین شده است.
براساس صوبه‌های پیشین، با توجه به تغییر اولویت ارزی شکر از گروه یک به دو، مقرر شده قیمت‌گذاری این کالای تولید داخل توسط انجمن ذی‌ربط و بر اساس ضوابط قیمت‌گذاری سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تعیین شود.

اقتصادی

عراق تولید گاز خود را افزایش می‌دهد

وزیر نفت عراق روز جمعه اعلام کرد که به دنبال سرمایه‌گذاری برای تولید یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز طبیعی بیشتر است.

به گزارش ایرنا از تازنامه وزارت نفت عراق، «احسان عبدالجبار» گفت: احتمالاً تولید گاز عراق در سال ۲۰۲۵ به چهار میلیارد فوت مکعب افزایش یابد.

براساس بیانیه وزارت نفت عراق، تولید کنونی نفت عراق ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون فوت مکعب برآورد می‌شود. عبدالجبار گفت: پیش‌بینی ما این است که تولید گاز طبیعی عراق تا اواخر سال ۲۰۲۵ به چهار میلیارد فوت مکعب برسد.

وی اضافه کرد: وزارت نفت عراق سه طرح سرمایه‌گذاری برای تولید گاز در استان‌های «بصره"، «ميسان" و «ذی قار" (جنوب) دارد.

وزیر نفت عراق گفت که این کشور به دنبال سرمایه گذاری برای تولید گاز در میدان «المنصوریه" در استان دیاله در جنوب شرق عراق نیز هست.

براساس آخرین گزارش وزارت نفت عراق که دسامبر ۲۰۲۰ منتشر شد، تولید ماهانه گاز این کشور ۷۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون فوت مکعب اعلام شد.

عراق ذخیره گازی حدود یکصد و ۳۲ میلیون فوت مکعب را دارد، اما به دلیل ناتوانی در استفاده از این ذخایر، مجبور است به خاطر استخراج نفت همراه با گاز، ۷۰۰ میلیارد فوت مکعب از آن را بسوزاند.

عراق به تسریع طرح‌های توسعه برای سرمایه گذاری در فرآوری گازهایی که به همراه نفت استخراج می شوند و پرداختن به مسئله آلایندگی، نیاز دارد.

این کشور علاوه بر ضرورت کاهش مشعل سوزی و آلایندگی در بزرگترین میدان نفتی خود، به تولید گاز برای کاهش وابستگی به واردات که عمده آن از ایران است، نیاز دارد. طبق گزارش سال ۲۰۱۹ ژانسی بین المللی انرژی، پتانسیل قابل توجهی برای گاز طبیعی در عراق وجود دارد زیرا تولید گاز به عنوان محصول فرعی استخراج نفت در یک دهه گذشته افزایش پیدا کرده است.

عراق در حال حاضر گاز مورد نیاز خود را از طریق دو خط لوله گازی و به میزان ۵ میلیون متر مکعب روزانه برای تولید برق، از ایران وارد می‌کند.

واردات نفت آمریکا از اوپک کاهش یافت

واردات سالانه نفت ایالات متحده آمریکا از اوپک به کمترین مقدار از سال ۱۹۷۳ میلادی رسید.

به گزارش ایلنا از پایگاه خبری اوپل پاریس، اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) اعلام کرد که کاهش تولید سهم‌های صادرکننده نفت (وپک) و متحدانش (ائتلاف اوپک پلاس)، تقاضای پایین‌تر نفت در جهان و کاهش تقاضای نفت خام سبک‌تر خارجی سبب شده است واردات نفت خام سالانه آمریکا از اوپک به پایین‌ترین رقم از سال ۱۹۷۳ (که داده‌های این نهاد از آن زمان موجود است) برسد.

براساس برآورد این نهاد، میانگین واردات نفت خام آمریکا از تولیدکنندگان اوپک در سال گذشته میلادی تنها ۸۱۶ هزار بشکه در روز بوده است. کاهش تولید اوپک پلاس و تلاش‌های آشکار عربستان برای پایین آوردن صادرات به آمریکا – شفاف‌ترین بازار نفت جهان – نقش مهمی در کاهش واردات نفت آمریکا از اوپک داشته است.

دلیل عمده دیگر این کاهش واردات، افزایش تولید نفت آمریکا در سال‌های اخیر بوده که این کشور را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت جهان تبدیل کرده است. آمریکا بیشتر تولیدکننده نفت سبک و متوسط است، بنابراین تقاضای این درجه‌های نفتی اوپک از سال ۲۰۰۵ به‌شدت کاهش یافته است.

داده‌های اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد: واردات نفت این کشور از اوپک در حالی به پایین‌ترین سطح خود رسیده که خرید نفت خام سنگین آمریکا از کانادا افزایش یافته و همچنان بالاست.

واردات نفت خام آمریکا از کانادا در سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۰ بیش از دو برابر شده و به‌طور میانگین به ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است. در نتیجه سهم کانادا از مجموع واردات نفت خام ایالات متحده افزایش یافته و در سال ۲۰۲۰ به اوج خود، یعنی ۶۱ درصد رسیده است.

بر اساس این گزارش، مجموع واردات نفت خام آمریکا، از زمان اوج آن در سال ۲۰۰۵، ۴۲ درصد کاهش یافته و در سال ۲۰۲۰ به‌طور میانگین ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه در روز – یعنی پایین‌ترین رقم از ۱۹۹۱ – بوده است.

پارلمان اروپا پیشنهاد توقف خرید گاز روسیه را مطرح کرد

پارلمان اروپا پیشنهاد داد در صورت شعله‌ور شدن جنگ مسکو و کی‌یف خرید گاز از روسیه متوقف شود.

به گزارش ایلنا از خبرگزاری تاس، پارلمان اروپا پیشنهاد داد در صورت حمله روسیه به اوکراین، خرید نفت و گاز از مسکو متوقف و ارتباط آن با شبکه سوئیفت (SWIFT) قطع شود.

این تصمیم در پیش‌نویس نهایی قطعنامه پارلمان اروپا درباره روسیه که منتشر شد، آمده است. در این قطعنامه، پارلمان اروپا به صراحت اعلام کرده است اگر اقدام نظامی روسیه در آینده به حمله به اوکراین منجر شود، این اقدام‌ها که نقض‌کننده قوانین و هنجارهای بین‌المللی است، تبعات شدیدی برای روسیه در پی خواهد داشت. این پارلمان تصریح کرد که در چنین شرایطی واردات نفت و گاز اتحادیه اروپا از روسیه به‌سرعت متوقف و ارتباط این کشور با سیستم پرداخت سوئیفت قطع خواهد شد. بر اساس این سند، کل دارایی‌های افراد صاحب نفوذ نزدیک به مقام‌های روسیه و خانواده‌های آنها در اتحادیه اروپا باید مسدود و ویزای آنها نیز لغو شود.

پرداخت وام ۷۰ میلیونی از دواج به بانک‌ها ابلاغ شد

بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج ۷۰ میلیون تومانی را به بانک‌ها ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای خطاب به بانک‌ها و موسسات اعتباری اعلام کرد که به استناد بند (الف) تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور مقرر شده است:

- به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است از محل پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به کلیه زوج‌هایی که تاریخ عقد ازدواج آنها بعد از یکم فروردین سال ۹۷ و تاکنون تسهیلات ازدواج دریافت نکرده‌اند با اولویت نخست پرداخت کند. تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج‌ها در سال ۱۴۰۰ برابر ۷۰میلیون تومان و با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله است.
- به منظور کاهش سن ازدواج، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال واجد شرایط دریافت تسهیلات ازدواج را تا سقف یک میلیارد ریال افزایش دهد. بانک‌ها باید برای ضمانت صرفاً یکی از سه مورد اعتبارسنجی، با یک ضامن و سفته و یا سهم فرد از حساب یارانه هدفمندی را به منزله ضمانت بپذیرند.
- مسئولیت حسن اجرای حکم این بند به عهده بانک مرکزی و بانک‌های عامل و کلیه مدیران و کارکنان ذیربط است. عدم اجراء یا تاخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع ذی‌صلاح است. همچنین تمامی بانک‌ها موظفند به صورت ماهانه، تعداد تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداختی و تعداد افراد در نوبت دریافت این تسهیلات را به صورت عمومی اعلام کنند.
- مبلغ ۲۰۰۰ میلیارد تومان از منابع این بند برای تأمین جهیزیه کالای ایرانی به ستاد اجرائی فرمان امام (ره) اختصاص می‌یابد. زوجین می‌توانند به جای استفاده از تسهیلات موضوع این بند، از این تسهیلات حسب مورد به همان میزان، تمام یا بخشی از تسهیلات خود را از این طریق دریافت کنند و به مصرف برسانند.

ضمن اینکه با عنایت به مفاد ماده ۵۰ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران افراد مندرج در قانون مذکور مشمول اخذ قرض‌الحسنه ازدواج به میزان دو برابر افراد عادی است. این بخشنامه به بانک‌های ملی، صادرات، تجارت، ملت، سپه، کشاورزی، مسکن، صنعت و معدن، توسعه صادرات، رفاه کارگران، توسعه تعاون، اقتصاد نوین، کارآفرین، پارسیان، سامان، پاسارگاد، سرمایه، سینا، قرض‌الحسنه مهر ایران، دی، شهر، گردشگری، ایران زمین، خاورمیانه، آینده، قرض‌الحسنه رسالت، مشترک ایران – ونژونلا، صندوق کارآفرینی امید، موسسه اعتباری ملل، موسسه اعتباری کاسپین و پست بانک ابلاغ شده است.

گفتنی است؛ بانک‌ها باید برای ضمانت صرفاً یکی از سه مورد اعتبارسنجی یا یک ضامن و سفته یا سهم فرد از حساب یارانه هدفمندی را به منزله ضمانت بپذیرند.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در خصوص توسعه روابط و همکاری‌های برقی بین دو کشور با وزیر برق جمهوری عراق دیدار و گفتگو کرد.

به‌گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو ، در این دیدار که در ساختمان ستادی وزارت نیرو برگزار شد، طرفین پیشنهادهایی در رابطه با همکاری‌های برقی دو کشور در زمینه‌هایی همچون تعمیرات ترانس‌ها و کاهش تلفات شبکه توزیع برق شهرهای عراق ارائه کرده و سپس در این خصوص به بحث و تبادل نظر پرداختند.
در جلسه امروز که «محمدحسن متولی‌زاده» مدیرعامل توانیر و «محمدعلی فرحتاکیان» مشاور وزیر نیرو در امور بین‌الملل حضور داشتند، طرفین در خصوص جزئیات همکاری‌های فنی و تبادل برق بین ایران و عراق نیز گفت‌وگو کردند.
به گزارش ایرنا، وزیربرق جمهوری عراق برای دیدار با مقام های وزارت نیروی ایران به تهران سفر کرده است و فردا با وزیر نیرو گفت و گو خواهد کرد. برخی سفر وی به تهران را در جهت رایزنی برای افزایش واردات گاز در تابستان برای تأمین و تولید برق مورد نیاز عنوان کرده اند.



در دیدار مقام های برقی ایران و عراق؛

تبادل برقی ایران و عراق بررسی شد